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FORMULARZ INTERPELACJI

Zgtoszony na sesji Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego w dniu: 8.02.2016r.

przez Radng: Anng Chinalskg

w sprawie: : Budowy obwodnicy miasta Krosno Odrzanskie w ciggu drogi
krajowej nr.29.

Tres¢ interpelacii:

Prawie dokiadnie rok temu 9.02.2015r. zlozytam dwie interpelacie pierwsza
dotyczyta , ,Budowy obwodnicy miasta Krosno Odrzafiskie” druga, , Modernizacja drogi
krajowej nr.29 na terenie miasta Krosno Odrzafskie”. Zwrécitam uwage, ze dalsze
oddalanie sie wizji budowy obwodnicy spowoduje  eskalacig niezadowolenia
mieszkaficow i moga by¢ podejmowane proby blokowania przejazdu przez miasto. | tak
oo moje prognozy sie sprawdzity. W dniu dzisiejszym bowiem rozpoczyna akcja
systematycznego blokowania przejazdu przez miasto przy moscie na Odrze, pomigdzy
godz. 15.00 i 16.00.

Powiat kro$nienski jest przeciety Odrg na pét. Obwodnica Krosna z nowym
alternatywnym mostem na Odrze to fundament rozwoju dla catego powiatu, tym bardziej,
7e obecny most na Odrze w Krosnie to jedyne trwate potaczenie péinocy powiatu z
poludniem powiatu. Nie ma innego, a most ma juz swoje lata jest wystuzony i
wymeczony ( konstrukcja nitowa z 1905r.) Mato kto zdaje sobie z tego sprawe, ze
ostatni remont to byla wymiana nawierzchni i zabezpieczenie konstrukcji bez wymiany
zuzytych jej elementéw (styszatam opinie, Ze niektore profile pod mostem maja ubytki od
rdzy po 20-30% przekroju).

1. Dlaczego przy naszym moscie nie ma informacji o jego no$nosci ?

2. Czy grozi nam katastrofa w ruchu drogowym pekniecia mostu ze wzgledu na

duza ilo$¢ przejezdzajacych tranzytem tiréw i zlym stanem technicznym mostu?

3. Czy jest rozwazana mozliwos¢ uruchomienia ruchu wahadtowego na moscie?
Zatacznik nr.3 do dokumentu Program Budowy Drég Krajowych okresla kryteria wyboru
do realizacji zadan polegajacych na budowie obej$¢ miejscowosci. Jako pierwsze i
najwaznigjsze kryterium wymienia sie $redniodobowy ruch pojazdéw w ciagu drogi
krajowej, ktora przewyzsza $rednig dla sieci drég krajowych — zgodnie ze stanem

obecnym i przewidywanym w 2020 roku.



4. W zwigzku z pomiarem Sredniego Ruchu Dobowego na drodze krajowej nr.29
w Krosnie Odrzanskim i okolicach w roku 2015, chciatabym sie dowiedziec czy
sq juz dostepne dane jaki mamy ruch dobowy?

5. Czy $redni ruch dobowy ulegt zmianie w stosunku do ostatniego pomiaru w
2010 roku?

6. Czy $redni ruch dobowy w Krosnie Odrzanskim w punktach pomiaru
przewyzsza $rednig dla sieci drég krajowych zgodnie ze stanem obecnym i o
ile?

7. Jaki jest wobec tego przewidywany ruch dobowy w Kro$nie w okolicy mostu
na Odrze w roku 20207

*zaznaczyt wiasciwe

*Kazdy wniosek skiadany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Wojewodztwa Lubuskiego powinien zawiera¢
krotkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycje jej zatatwienia.
Whiosek, ktory nie bedzie zawierat propozycji rozwiazania sprawy, bedzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarzadu Wojewodztwa.
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W nawigzaniu do pisma nr DG.111.8014.3.2016 z dnia 12.02.2016 r., dotyczacego interpelaci
zlozonej przez Panig na sesji Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego w dniu 08.02.2016 r., uprzejmie
informuje, ze w dniu 24.02.2016 r. wptyneto pismo Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad
z odpowiedzia na pytanie zawarte w interpelaci,

w naszym pismie, przekazuje do Pani wiadomosci.

ktore zgodnie z informacjg zawartg
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Otrzymuja do wiadomosci:
1. Biuro Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego,
2. ala- Departament Infrastruktury i Komunikacji




Przemystaw Hamera Zielona Géra, dnia -~ .02,2016 r.
Dyrektor Oddziatu

0/2G.D-2.054.01.2016.kk

Urzad Marszatkowski Wojewédztwa
Lubuskiego

Departament Infrastruktury

i Komunikacji

ul. Podgdrna 7
65-057 Zielona Gora

W odpowiedzi na pismo DG.II1.8014.3.2016 z dnia 12.02.2016 r. w sprawie interpelacji Radnych

Wojewddztwa Lubuskiego informuje, ze:

I. interpelacja Pana Sebastiana Ciemnoczotowskiego.

Zgodnie z Rozparzadzeniem Rady Ministrow z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegolowego
sposobu i trybu finansowania inwestycji z budZetu panstwa (Dz,U.2010.238.1579) realizacja
inwestycji moze byc finansowana ze srodkow budzetu panstwa jezeli inwestor posiada m.in.

uzgodniony z dysponentem program inwestycji (P1). Uzgodnienie programu inwestycii nie oznacza
przyznania srodkow finansowych na realizacie danej inwestycii, a jedynie akceptacje zakladanego

zakresu rzeczowego, planowanego harmonogramu realizacji oraz wysokosci szacowanych kosztéow.

Generalny Dyrektor Drog Krajowych i Autostrad, jako centralny organ administracji rzadowej
wiasciwy w sprawach drog krajowych, wykonuje zadania zarzadcy drog krajowych oraz realizuje
budzet panstwa w zakresie drdg krajowych. Wydatki GDDKIA na inwestycje ponoszone s3 w oparciu
0 budzet panstwa, ktory uchwalany jest na okres roku budzetowego. W zwiazku z powyzszym $rodki
finansowe na realizacje inwestycji wieloletnich przez GDDKIA przyznawane sa w systemie rocznym
(pod warunkiem ujecia ich w ustawie budzetowej), a nie catosc inwestycji.

Program inwestycji dla zadania pn. ,Budowa obwodnicy m. Krosno Odrzanskie w ciagu dk 29 (etap I
- proces przygotowawczy)” zostat uzgodniony przez MIR i przekazany do GDDKiA w terminie
uniemozliwiajacym ujecie zadania we Wstepnym Planie inwestycji realizowanych z udziatem Srodkow
budzetu panstwa na 2016 rok. P1 dla zadania pn. ,Budowa obwodnicy m. Strzelce Krajenskie w ciagu
dk 22 (etap I - proces przygotowawczy)” zostal uzgodniony przez MIiR w terminie wczeéniejszym,
co umozliwito ujecie tego zadania w planie budzetu na 2016 i ogloszenie przetargu na opracowanie
STES-R,

Uzgodniona w ww. Pl kwota 8 166,000 tys. zi dotyczy planowanych wydatkéw z budzetu panstwa
na prace przygotowawcze (w tym m.in. opracowanie dokumentacji i prace archeologiczne), ktérych
okres realizacji szacowany jest na ok. 5 lat.



Do dnia dzisiejszego nie zostaly nam przyznane $rodki finansowe na reaiizacje przedmiotowego
zadania. Ewentualne rozpoczecie prac przygotowawczych bedzie mozliwe po pojawieniu sie wolnych
srodkéw w trakcie roku budzetowego.

lednaczesnie informuje, ze zgodnie z zapisami przyjetego Uchwaly Rady Ministréw nr 156/2015
z dnia 8 wrzednia 2015 r. Programu Budowy Drog Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywa
do 2025 r.), to minister wlasciwy do spraw transportu wskazuje do realizacji zadania z listy Programu,

IL. interpelacja Pani Anny Chinalskiej.

Zgodnie z obowigzujacym Programem Budowy Drog Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywa
de 2025 r.) przyjetym Uchwala Rady Ministrow nr 156/2015 z dnia 8 wrzednia 2015 r. do realizacji
przyjeto te obwodnice, ktére przyniosq najwigkszy skumulowany efekt dla sieci z uwzglednieniem
powigzania z sieciq drog ekspresowych i autostrad, a takze z uwzglednieniem natezenia ruchu,
Zatacznik nr 3 okreslajacy kryteria wyboru obwodnic do realizacji, na ktéry powotuje sie p. Chinalska,
znajdowat si¢ w PBDK na lata 2011-2015, ktéry zostat przyjety Uchwatg Rady Ministréw nr 10/2011,
ktora utracita moc po wejsciu w zycie ww. Uchwaly nr 156/2015 z dnia 08.09.2015 r.

Odpowiadajac na pytania, informuje ze:

1. Prawo o ruchu drogowym nie przewiduje obowiazku informowania o noénoéci obiektow
mostowych. W kategorii znakdw informacyjnych nie przewidziano stosownych ku temu znakéw.
W kategorii znakow zakazu istnieja znaki B-5 ,zakaz wjazdu samochodow cigzarowych” i B-18
«zakaz wjazdu pojazdow o rzeczywistej masie catkowitej ponad ...t", ktore stosowane 53
w przypadku, gdy zachodzi koniecznoéé¢ ograniczenia dopuszczalnej masy catkowitej na danym
odcinku drogi lub obiekcie inzynierskim. W przedmiotowym wypadku taka okolicznoéé
nie zachodzi. Wobec powyzszego most pozostaje nieoznakowany pod wzgledem nosnodci.

2. Przedmiotowy obiekt jest systematycznie poddawany cyklicznym kontrolom zgodnie z wymogami
Prawa budowlanego. Wynik ostatniej kontroli (przeprowadzonej w 2015 r.) nie wskazuje
na zagrozenie katastrofy w warunkach eksploatacji okreslonej Prawem o ruchu drogowym.
Nadmieni¢ tu nalezy, ze wprowadzono zakaz poruszania sie po moscie pojazdow
nienormatywnych ze wzgledu na mase catkowitg oraz ze wzgledu na nacisk na pojedyncza 04.
Nie mozna jednak wykluczy¢, podobnie jak dia innych obiektow, katastrofy w warunkach
ekstremalnej eksploatacji np. powodzi czy przejazdu pojazdu ponadnormatywnego mimo zakazu
(bez wymaganego prawem uzgodnienia z administratorem obiektu).

3. Na dzien dzisiejszy nie jest rozwazane wprowadzenie ruchu wahadlowego po przedmiotowym
maoscie.

4. Dane z pomiarow GPR 2015 beda dostepne na poczatku II kwartaty 2016 r.

5. Odpowiedz na pytanie czy $redni ruch dobowy ulegt zmianie bedzie mozliwa po otrzymaniu
opracowania z wynikami GPR 2015,



6. Sredni dobowy ruch na drogach krajowych wg GPR 2010 wynosit 9 888 poj/dabe. W Krosnie
Odrzanskim natomiast wg GPR 2010 dane ksztattowaty sig nastepujaco: przed miastem: 7 130
poj./dobg, przejscie przez miasto:13 611 poj./dobe; za miastem: & 844 poj./dobe.

7. QObecnie brak jest informacji jaki jest przewidywany ruch dobowy w 2020 roku.

Sprawe prowadzi:
Katarzyna Kubas
“ (68) 328-85-14

= kkubas@adckia.gov.pl
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